
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/14197/2022/Kli Jičín, dne 3.8.2022 

Č.j.: MuJc/2022/21028/ZP/Kli   

*MUJCX014AM9M* 
 MUJCX014AM9M 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Martina Klímová - referent odboru životního prostředí 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

zplnomocněný zástupce:  IKKO Hradec Králové, s.r.o., IČO 27482782, Bratří Štefanů 238/55, Slezské 

Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 

Hlavní účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 

Králové 2 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Město Kopidlno, náměstí Hilmarovo 13, 507 32  Kopidlno 

OBEC ÚDRNICE, Údrnice 79, 507 23  Libáň 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 165/2022 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o vodovodech a 

kanalizacích") ve správním řízení posoudil žádost o povolení změny stavby vodního díla a o prodloužení 

platnosti povolení, kterou dne  17.5.2022 podala 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 506 01  Jičín 1, 

kterou zastupuje IKKO Hradec Králové, s.r.o., IČO 27482782, Bratří Štefanů 238/55, Slezské 

Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona  

p r o d l u ž u j e 



Č.j. MuJc/2022/21028/ZP/Kli str. 2 

 
do 26.6.2024 platnost stavebního povolení, které vydal Odbor životního prostředí Městského úřadu             

v Jičíně dne 20.5.2020 pod č.j. MuJc/2020/12033/ZP/Kli (spis. zn.: ŽP-01/28826/2019/Kli) na stavbu 

Propojení skupinových vodovodů Sobotka a Kopidlno pro stavbu B (Pševes, Drahoraz) 

Kopidlno, Drahoraz 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Kopidlno 

Identifikátory katastrálních území 631809, 631825, 772682 

Názvy katastrálních území Drahoraz, Pševes, Únětice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 220/1, 234/1, 238/2, 579, 596 

katastrálním území Drahoraz, parc.č. 598/1, 

613/1, 861 v katastrálním území Pševes, parc. 

č. 259/1 v katastrálním území Únětice 

 

 

II. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 a 115 stavebního zákona 

 

p o v o l u j e 

změnu stavby vodního díla 

Propojení skupinových vodovodů Sobotka a Kopidlno pro stavbu B (Pševes, Drahoraz) 

Kopidlno, Drahoraz 

 

 

(dále jen "stavba") před dokončením. Stavba byla povolena rozhodnutím Odboru životního prostředí 

Městského úřadu v Jičíně dne 20.5.2020 pod č.j. MuJc/2020/12033/ZP/Kli (spis.zn.: ŽP-

01/28826/2019/Kli). Změna stavby vodního díla „Propojení skupinových vodovodů Sobotka a Kopidlno 

pro stavbu B (Pševes, Drahoraz)“ před dokončením se povoluje v tomto rozsahu: 

 

• Termín dokončení stavby se mění z 31.12.2022 na 31.12.2026. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Kopidlno 

Identifikátory katastrálních území 631809, 631825, 772682 

Názvy katastrálních území Drahoraz, Pševes, Únětice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 220/1, 234/1, 238/2, 579, 596 

katastrálním území Drahoraz, parc.č. 598/1, 

613/1, 861 v katastrálním území Pševes, parc. 

č. 259/1 v katastrálním území Únětice 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.5.2022 podal stavebník žádost o změnu stavby vodního díla před jejím dokončením a zároveň o 

prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu „Propojení skupinových vodovodů Sobotka a 

Kopidlno pro stavbu B (Pševes, Drahoraz)“. Stavební povolení vydal Odbor životního prostředí 

Městského úřadu v Jičíně dne 20.5.2020 pod č.j. MuJc/2020/12033/ZP/Kli (spis.zn.: ŽP - 

01/28826/2019/Kli).  



Č.j. MuJc/2022/21028/ZP/Kli str. 3 

 
Vodoprávní úřad opatřením ze dne 11.7.2022 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení návrhu, a stanovil, že ve lhůtě do 27.7.2022 mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. 

Protože předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména nezměnily 

svá stanoviska dotčené orgány, vodoprávní úřad žádosti vyhověl. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

v těchto výrocích uvedených. 

Účastníci řízení v souladu s § 118 odst. 3 stavebního zákona: 

• Vodohospodářská obchodní společnost, jako stavebník v souladu s § 109 písm. a) stavebního 

zákona 

• Město Kopidlno, Obec Údrnice, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Královehradecký kraj, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR jako vlastníci (případně subjekty s právem hospodařit) pozemků 

dotčených stavbou v souladu s § 109 pís. c) stavebního zákona  

• ČEZ Distribuce, a. s., CETIN, a.s., jako vlastníci (případně subjekty s právem hospodařit) staveb 

na dotčených pozemcích v souladu s § 109 pís. d) stavebního zákona  

 

Vodoprávní úřad během řízení nezjistil další subjekty, jejichž práva či právem chráněné zájmy by byly 

rozhodnutím přímo dotčeny. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí podáním u zdejšího správního orgánu. 

 

 

 

 

Ing. Marcela Svobodová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

Upozornění: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč, položky 18 odst. 5 ve výši 1000 Kč, celkem 2000 Kč byl zaplacen 

dne 12.7.2022. 



Č.j. MuJc/2022/21028/ZP/Kli str. 4 

 
 

Obdrží: 

zástupce stavebníka (doručenky) 

IKKO Hradec Králové, s.r.o., IDDS: 2nxbi38 

 

hlavní účastník (doručenky) 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Město Kopidlno, IDDS: yhvb4z8 

OBEC ÚDRNICE, IDDS: 27za4c2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana ZPF, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické 

Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - odpadové hospodářství a ochrana ovzduší, Žižkovo 

náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí -  lesní hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické 

Předměstí, 506 01  Jičín 1 

HZS KK, územní odbor Jičín, IDDS: yvfab6e 

KÚ KK, odbor dopravy, oddělení silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r 

Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní inspektorát, IDDS: 

urnai6d 

Obecní úřad Údrnice, IDDS: 27za4c2 

Městský úřad Kopidlno, IDDS: yhvb4z8 

 


		2022-08-04T11:29:22+0200
	Ing. Marcela Svobodová
	ved




